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1. Overall Description:
RAN2 thanks RAN4 for the LS on beam information of PUCCH SCell in PUCCH SCell activation procedure. Regarding the questions raised in the LS, RAN2 provides answers as follows.

Q1: Whether UE can report CSI (e.g. L1-RSRP) of the target being-activated PUCCH SCell belonging to secondary PUCCH group by configuring CSI report setting (e.g. CSI-ReportConfig) on any active serving cells belonging to primary PUCCH group
Answer to Q1: RAN2 specification supports to configure UE to report CSI (e.g. L1-RSRP) of the target being-activated PUCCH SCell belonging to secondary PUCCH group by configuring CSI report (e.g. CSI-ReportConfig) on any active serving cells belonging to primary PUCCH group since Rel-15.

[bookmark: _Hlk80816016]Q2: Whether the above observation is correct, i.e. the identified four cases are not supported by the current RAN1 and RAN2 specification.
Answer to Q2: From RAN2 perspective, there is no explicit differentiation between known and unknown PUCCH SCell for SCell activation procedure. Based on the answer to Q1, RAN2 do not identify any issues to support the four cases.

Q3: Whether the above identified cases can be supported by RAN1 and RAN2 spec updates within Rel-17 timeframe.
Answer to Q3: 
Based on above answers to Q1 and Q2, RAN2 do not foresee any specification update is needed. 
However, if RAN1 conclude it is not supported in Rel-15 that UE reports CSI (e.g. L1-RSRP) of the target being-activated PUCCH SCell belonging to secondary PUCCH group by configuring CSI report setting (e.g. CSI-ReportConfig) on any active serving cells belonging to primary PUCCH group, but it can be supported in Rel-17, RAN2 can add the corresponding Rel-17 capability without other spec impact, which can be done in Rel-17. But if other solution is adopted, RAN2 need more analysis on the spec impact.

2. Actions:
To: RAN4
ACTION: 	RAN2 respectfully requests RAN4 to take the above responses into account in their further work.
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